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Oppsummering og refleksjoner fra leder i menighetsrådet 

Innledning ved leder i menighetsrådet, Jan Einar Karlsen 

2024 ble nok et godt arbeidsår i Berg menighet, og menighetsrådet har jobbet seg godt 

sammen som råd. Det har vært et utfordrende år på ansattsiden. Stor takk til nye og gamle 

frivillige som tok på seg ekstraoppgaver slik at det ble mulig å fortsette med de faste 

aktivitetene også i høsthalvåret. Ekstra stor takk til frivillighetskoordinator Tone Vestmoen, 

som organiserte og rekrutterte nye frivillige. 

Menigheten har i flere år ønsket seg et barnekor. Lønnsmidler til dirigent ble avsatt og ei 

arbeidsgruppe fikk i oppdrag å finne dirigent. De lyktes til slutt, og Eva Therese Hosum startet 

opp fra høsten. Det ble en fin gruppe barn som rakk noen øvelser og et par framføringer før 

jul og før Eva Therese startet i foreldrepermisjon. Vi håper å fortsette dette tilbudet i 2025. 

Bruktbutikken er svært viktig i menigheten. For at de som tilbringer mye tid der skulle få 

bedre arbeidsforhold ble det satt i gang et arbeid med å utvide salgsarealet om sommeren og 

isolering av et rom i lagerbygg. Dermed får de som jobber med utpakking, sortering og 

prising gjøre jobben i oppvarmet lokale. Stor takk til de som gjorde dette mulig. En ekstra 

takk til Geir Venstøp som ledet hele prosessen fra prosjektering til ferdig resultat. 

Det er svært stimulerende å være med å lede en menighet med så mange engasjerte og 

positive ansatte og frivillige. Sammen jobber vi for å realisere visjonen vår, det å skape et 

inkluderende og livsnært fellesskap preget av åpenhet og raushet slik at mange kan føle seg 

hjemme i "farshuset". Det arbeidet tar menighetsrådet med seg videre i 2025. 

Menighetsrådets arbeid  

Menighetsrådet har hatt 11 møter, og behandlet 106 saker. Av disse vil menighetsrådet 

trekke frem følgende saker: 

• Etablering av kor 

• Isolering av lagerbygget i garasjen, fleksibel rampe i kirkerommet og permanent tak 
på pergolaen 

• Innkjøp av infoskjerm til kirketorget 

• Årsmøte på kveldstid med kveldsmat 

• Såmannens videre framtid 

• Fornying av mandatet for diakoniutvalget 
 

Menighetsrådet har felles AU med Tanum, Kjose og Stavern en gang hvert semester. Vi hadde 

møte på Tunheim i mai. Dette året fikk vi ikke til møte i høstsemesteret.  

Dette året har menighetsrådet behandlet og vedtatt økonomisk støtte til flere 

oppgraderinger i kirken. Mannskapet i bruktbutikken sorterer varer i garasjen og på 

lagerrommet hele vinteren, og dette har vært en kald fornøyelse. Menighetsrådet bevilget 

penger til å isolere garasjen slik at det ble levelige forhold for "loppesorterne" også om 

vinteren. En mannfolkgjeng har stått på og fått isolert i løpet av kort tid, og mange har 

hjulpet til med bæring av lopper ut og inn igjen i det nyisolerte lagerrommet. Flere fra den 
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samme gjengen sørget også for permanent tak på pergolaen dette året. Takk til alle dere som 

gjorde denne oppgraderingen for kirken. 

Det har vært et ønske og et behov for en rampe opp til alteret slik at også 

bevegelseshermede kan komme opp. Dette ordnet kirkevergen, og nå kan den fleksible 

rampen lett tas fram ved behov.  

 Det ble også kjøpt inn infoskjerm som henger på kirketorget. Vi ser at i løpet av året har 

denne blitt mer og mer brukt, og det er fint å komme inn i kirken og kunne oppdatere seg på 

hva som skjer og til og med få med seg dagens bibelvers.  

Noen glimt fra 2024 

Bo-hjemme-leir 

9. og 10. mars var det Bo-hjemme-leir for 2. og 3. trinn. Temaet er Misjon, og vi lærte litt om 

landet Berg menighet har misjonsavtale med: Madagaskar. Vi lekte, sang, spiste, forberedte 

gudstjenesten dagen etter og laget misjonstivoli. Det var bare seks deltakere denne gangen, 

men det var en skikkelig ivrig gjeng - og det blei en flott helg for alle som var med! 

Konfirmantleir 

Sammen med konfirmanter fra Tanum, Kjose, Kvelde og Hvarnes reiste Berg-gjengen på leir 

til Knattholmen 12.-14. april. Våren stilte med både sol og vind, og det var til og med noen 

som testet badevannet. Fredagen brukte vi til å bli kjent, på lørdagen hadde vi aktiviteter og 

en vandring gjennom påskens ulike dager. På søndag avsluttet vi med gudstjeneste. Det ble 

en fin leir, selv om det nok var både noen ungdommer og noen voksne som var ganske så 

trøtte etter noen netter med litt for lite søvn. 

Camp Unik 

Vi har de siste årene kunnet glede oss over å få ha en liten del i Camp UNIK - og også i 2024. 

7.-9. juni var det tid for Camp UNIK igjen. Det er en leir for mennesker med 

funksjonsnedsettelse eller utviklingshemming, arrangert av Agder og Telemark bispedømme 

og Skjærgårds Live. De har hatt programmet sitt i Gurivka på dagtid, og så har de hatt 

kveldsprogrammet sitt her i arbeidskirken. På lørdagskvelden stiller menigheten med 

kveldsmat. Det store høydepunktet for oss i Berg er søndagen. Da feirer vi HEL-gudstjeneste 

sammen - og det er en stor opplevelse.  

Høsten 2024 fikk vi beskjed om at Camp UNIK trenger større plass til arrangementet sitt - det 

er flott for dem, men trist for oss i Berg, for det betyr at de nå må finne et annet sted å være. 

Vi har satt stor pris på det samarbeidet vi har hatt de siste årene! 

Julemarked og juleverksted  

Tradisjonen tro ble det også i år juleverksted med tilhørende julemarked. Dagen startet med 

en flott forestilling som Anita Baann Hovd hadde laget. Forestillingen tok for seg tiden før 

Jesus ble født og hva som kanskje skjedde før det juleevangeliet vi kjenner til.  Anita var 

forteller og Superonsdag, Skattekista og noen søsken deltok som skuespillere. Vi er heldige i 

Berg menighet som har en egen forfatter og regissør i Anita. Etter denne flotte åpningen på 

dagen slapp barna inn på juleverkstedet der de kunne lage seg flere kreative julegaver å ha 

med hjem. Det var ca. 80 barn innom på juleverkstedet. Gledelig var det også at den nye 
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menighetspedagogen Eva tok seg turen til kirken vår for å se på det arbeidet hun skulle 

overta. 

Bruktbutikken er en stor del av julemessa vår, og de var også i år åpent gjennom hele 

lørdagen. Det var også her godt besøk, og en del salg. Det er ekstra spennende for kundene 

med mange julevarer. 

I tillegg til juleverkstedet var det et julemarked som inneholdt lotteri, kiosk, barnas 

gjenbrukstombola og åresalg. Det er andre året vi forsøker oss på årer i blåstua, og vi må si at 

det ble en suksess i år. For mange er det gode minner fra bryggebasarene i “gamle dager”. En 

stor takk til julemarked-komiteen med Toril Sæves Jacobsen og Sigrun Aske Daarstad i 

spissen, i godt samarbeid med Anita og gode frivillige, som lager et flott arrangement med 

lav terskel og god stemning i kirken vår! 

Julespill for barnehagene og 1.klasse 

En av de fineste tingene staben gjør før jul, er julespill for barnehagene og 1. klasse. Da er vi 

sammen med stabene i Tanum, Kjose og Stavern, samt frivillige fra de ulike menighetene, og 

har julespill i Tanum kirke, Fredriksvern kirke og Berg arbeidskirke. Vi avslutter alltid i Berg, og 

med god hjelp av lokale vise menn ble det også i år en flott dag. Det er veldig fint å ha noen 

sånne samarbeidsprosjekter på tvers av menighetene i området vårt. 

Gudstjenestene  
Gudstjenestene er menighetens pulsslag. I Berg er det gudstjenester to søndager i måneden, 

og gudstjenestelista planlegges i samarbeid med Tanum, Kjose og Stavern (sone vest) for å 

sikre jevn fordeling og at det er gudstjeneste i minst en av områdets kirker hver søndag. 

Høytidsdagene er fast fordelt i sonen. 

Høytidsgudstjenestene 

Gudstjenesteåret starter på årets første dag, med fast nyttårsdags-gudstjeneste i Berg, som 

felles gudstjeneste for hele sonen. I påsken er det gudstjenester i Berg på Skjærtorsdag kveld 

og på påskedag. Gudstjenesten på skjærtorsdag har landet litt i formen sin, og har i seg både 

allment skriftemål og nattverd med knefall. Det er også gudstjeneste i Berg pinsedag. 

På julaften var det igjen fullt hus og julespill med barn i arbeidskirken kl 14.00, med ca 310 

store og små til stede. I trekirken kl 16.00 var det ca 124 stk. Vikarprest Even Sundby hadde 

begge gudstjenestene denne jula. 

Barn og ungdom 

12. mai var det tid for vårens vakreste eventyr - to konfirmasjonsgudstjenester. En høytidelig 

og fin avslutning på konfirmanttida, med arbeidskirken full av festkledde og glade mennesker. 

I 2024 var det to Barnas gudstjenester, to Hverdagsgudstjenester og to familievennlige 

gudstjenester. Våren 2024 var det Bo-hjemme-leir, og den ble avsluttet med Barnas 

gudstjeneste. Det er tradisjon at 4-årsbok deles ut på Barnas gudstjeneste første søndag i 

advent, og slik var det også i 2024.  



5 
 

Det er hverdagsgudstjeneste en onsdag i semesteret. Vårens gudstjeneste har Superonsdag 

et ekstra ansvar for, mens på høsten har Speiderne et ekstra fokus, da denne gudstjenesten 

kombineres med opptakelse av nye speidere.  

Rundt skolestart hadde vi en familievennlig bygdegudstjeneste sammen med Frikirken. I 2024 

ble dette en ekstra spesiell gudstjeneste. For det første var årets nye førsteklassinger særlig 

inviterte, og de fikk boka “Tre i et tre”. For det andre var det lagt inn en hemmelig vielse - 

foreldrene til et av dåpsbarna giftet seg i gudstjenesten. Det var veldig moro, og 

overraskende for de aller fleste. Etter gudstjenesten var det pølsesalg og aktiviteter i 

kirkeparken. 

Kveldsgudstjenester 

En søndag i semesteret er det kveldsgudstjeneste - ofte i februar og september. På 

gudstjenesten i februar var Havfruene med og sang, og på høstens gudstjeneste var 

Benedicte Gusland musikalsk gjest. Lysmessa/synge jula inn er også en god tradisjon som 

hører 3. søndag i advent til, med konfirmanter, Havfruer og Larvik Janitsjar. 

Gudstjenester utenfor arbeidskirken 

De tradisjonsrike bryggegudstjenestene trekker godt med folk, og det er fint å se at vi kan 

samle mange mennesker til gudstjeneste midt på sommeren. I Nevlunghavn ble det 

dessverre ikke gudstjeneste på brygga i 2024 - på grunn av dårlig vær ble gudstjenesten 

flyttet til arbeidskirken. Preben Colstrup talte, og Janne Weel Johansen og Bente Habbestad 

Ingri sang. Etter gudstjenesten var det utstilling av malerier som Preben Colstrup hadde med 

seg. På brygga i Helgeroa var været på vår side, og Per Arne Dahl talte. Benjamin da Silva 

sang, sammen Arild Bakke, som også spilte piano. Når gudstjenesten flytter inn, kommer det 

naturligvis ikke like mange på gudstjeneste, men ca 170 fant veien inn i regnværet, og 

nærmere 400 fant veien til brygga i Helgeroa. 

I tillegg til bryggene ble det også, som vanlig, feiret noen gudstjenester andre steder enn 

arbeidskirken: 

• Olsokgudstjenste 29. juli ble feiret i Berg gamle kirke (steinkirken). 

• Allehelgensgudstjenesten og gudstjeneste nr. 2 på julaften var i trekirken. 
Refleksjoner: Vi merker godt at det ikke har vært kapasitet til å drive søndagsskole i 2024 

heller - og det er et savn, og noe vi håper å få opp igjen i løpet av 2025. Vi gleder oss over et 

jevnt godt gudstjenestebesøk, og vi synes også å se tendenser til at noen flere beveger seg 

mer mellom menighetene i området vårt på søndager det ikke er gudstjenester i egen 

menighet. Det er noe vi oppfordrer til - med en stadig strammere økonomi i kirken, må vi 

tenke mer samarbeid i tiden fremover. 

Trosopplæring – kirkelig undervisning og læring 

Trosopplæringen i menigheten omfatter barn fra 0 til 18 år, og i Berg har vi mange tilbud som 

gjør at nesten alle årskull innenfor denne gruppen dekkes. Det er en god miks med 

kontinuerlige tiltak og enkeltarrangement for ulike aldersgrupper.  
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Våren 2024 hadde Anita Baann Hovd ansvar for for Skattekista, Bente Engen Øye hadde 

ansvar for babysang, Astrid Fjeld Eismann hadde ansvar for Superonsdag og var med i 

konfirmantundervisningen. Menighetspedagog Astrid og sokneprest Kristin arrangerte Bo-

hjemme-leir sammen i mars, for 2. og 3. trinn. Sommeren 2024 sa menighetspedagog Astrid 

Fjeld Eismann opp sin stilling, og sluttet 1. august. 

Høsten 2024 startet prosessen med å få på plass ny menighetspedagog, og i september ble 

Eva Vannum Seierstad ansatt som ny menighetspedagog, med oppstart 01.01.25. Skattekista 

startet opp fra skolestart med Anita Baann Hovd som leder. En super frivilliggjeng startet opp 

Superonsdag, og fikk også noe hjelp fra KFUK-KFUM i Vestfold og Telemark for å drive et 

viktig arbeid frem til menighetspedagog Eva var på plass. Bente Engen Øye fortsatte å ha 

ansvar for babysang, som et felles trosopplæringstiltak for Tanum, Berg og Kjose frem til hun 

gikk ut i foreldrepermisjon i september. Eva-Therese Hosum var vikar frem til jul. Sokneprest 

Kristin hadde konfirmantene alene høsten 2024. 

Barne- og familiearbeidet 

Til tross for en krevende ansattsituasjon også i 2024, har vi klart å holde det viktigste 

arbeidet i gang.  

I januar var det juletrefest sammen med Brunlanes Frikirke. Det ble en hyggelig ettermiddag, 

med både andakt, lek, sang av Gnisten, juletregang, godteposer og julekakerester. 

Det var totalt 15 dåp i gudstjenestene i Berg arbeidskirke i 2024. Totalt var det 15 barn og 

unge bosatt i Berg som ble døpt. Sokneprest hadde dåpssamtale med de fra soknet som 

hadde dåp. Vi har også fortsatt å dele ut gaver som en av fadderne får i oppgave å gi til 

dåpsbarnet på dåpsdagen etter ett, to og tre år. 

Vi er glade for at foreldre velger dåp, og for at vi som menighet får ta imot nye medlemmer 

gjennom året. Vi ser at mange som har en tilknytning til Berg velger dåp i vår menighet selv 

om de har bostedsadresse andre steder. 

Det har vært tilbud om babysang gjennom hele året - fra midten av januar og til begynnelsen 

av juni på våren, og fra skolestart og ut november på høsten. Det har vært en god gjeng, og 

mange kommer hver gang - det er veldig hyggelig at det blir en litt fast gjeng. Det har vært ca 

5-12 barn hver gang. Babysang er et felles prosjekt mellom Tanum, Berg og Kjose menigheter, 

og ledes av Bente Engen Øye, kateket i Tanum og Kjose. Hun gikk ut i foreldrepermisjon i 

slutten av september. Eva Therese Hosum var hennes vikar frem til jul. 

Det er veldig hyggelig at både Skattekista (1.-3. trinn) og Superonsdag (4.-7. trinn) er 

populære etter-skoletid-tilbud. Skattekista har hatt et snitt på ca 20 barn på samlingene, og i 

tillegg har det vært med 2-3 hjelpeledere, som går i 4. klasse. Anita Baann Hovd har også i 

2024 vært en reddende engel, og har tatt ansvaret for Skattekista både gjennom våren og på 

høsten, sammen med en flott gjeng frivillige. 

Superonsdag har også hatt gode grupper, med ca. 30 barn på samlingene. Også her er gode 

frivillige helt uvurderlige. Våren hadde Astrid Fjeld Eismann ansvar for Superonsdag, og på 

høsten tok de frivillige ansvar og startet opp Superonsdag selv, da vi nok en gang møtte et 
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nytt semester uten fast menighetspedagog. Ragnhild Bakke Waale og Helene Matre fra KFUK-

KFUM tok noen andaktssamlinger hver den høsten. De og alle de andre frivillige gjorde en 

kjempejobb! 

Våren 2024 ble det arrangert Bo-hjemme-leir for 2. og 3. trinn, og den ble avsluttet med 

Barnas gudstjeneste på søndagen. På barnas gudstjeneste 1. søndag i advent fikk 7 4-åringer 

“Min kirkebok”. På Bygdegudstjenesten i august fikk 10 seksåringer “Tre i et tre” i forbindelse 

med markering av at de er “Helt førsteklasses”. Dette var et nytt tiltak i 2024. 

Også i år har speideren vært et populært tilbud i menigheten vår. Hele 35 betalende 

medlemmer i 2024, 8 voksne og 27 speidere. Gjennom året har speidergruppen har vært delt 

i to grupper. Ann-Mari Solli har hatt oppdagere og stifinnere (1.-5. trinn), med hjelp fra 

frivillige foreldre. Yngve Bergman har de eldste sammen med Kristine Andersen, helt til hun 

reiste på folkehøyskole i høst. Da overtok Yngve, og har hatt speidergruppa alene denne 

høsten. Noen av speidermøtene har hele speidergruppa vært samlet. Det var 11 

speidermøter på vårparten, 2 leirer, 1 patruljeførerkurs, og 3 overnattingsturer. Det var 10 

speidermøter på høstparten. 1 patruljeførerkurs, og 5 overnattingsturer. Det har vært et 

allsidig program, og her nevnes noen av høydepunktene: 

• aktivitetsmerker som gjenbruk, knuter og kirke.  

• forberedelser til div. turer 

• kretsleir 

• småspeidertreff 

• Jota-Joti (radioamatør radio sendinger) i Berg arbeidskirke 
 
I tillegg legges hele speiderens årsmelding ved som vedlegg for de som vil lese den i sin 
helhet. Ann-Mari Solli gjør en flott jobb som hovedleder for Speiderne, og fra menighetens 
side er vi veldig glade for å ha en så stor og flott speider-gjeng på huset! 

Ungdomsarbeidet  

Guts: På grunn av ansattsituasjonen gjennom 2024, har det ikke vært noe aktivitet i Guts 

dette året. 

Konfirmanter: Våren 2024 var det 22 konfirmanter som fulgte konfirmantundervisningen her 

i Berg. Konfirmasjonene ble gjennomført 12. mai i Berg arbeidskirke. Det ble en fin avslutning 

av konfirmanttida med leir på Knattholmen Leirsted sammen med Kvelde og Hvarnes, Tanum 

og Kjose. 

Høsten 2024 var det 25 konfirmanter som fulgte konfirmantopplegget i Berg. 

Våren 2024 var Astrid Fjeld Eismann med i konfirmantarbeidet. Høsten 2024 hadde 

sokneprest Kristin konfirmantene alene, i påvente av ny menighetspedagog i 2025. Stor takk 

til de frivillige som hjalp til med matserveringen høsten 2024! 

Det er moro med store konfirmantkull, og det er godt at det er lagt opp til at det skal være to 

undervisere i konfirmantopplegget. Når det ikke alltid er mulig, er det bra at vi har så fine 

ungdommer her i bygda at det går greit å være alene også! 
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Refleksjoner: Etter nok et år med krevende ansattsituasjon, særlig på undervisningssiden, er 

det godt å se frem mot 2025 og ny menighetspedagog. Vi gleder oss over å se at Eva allerede 

i høst har brukt litt tid på bli kjent med sin nye arbeidsplass og oppgaver, og gleder oss til å ta 

henne imot i 2025.  

Det er godt å se at de vanlige aktivitetene ruller og går, mye takket være gode frivillige som 

har gjort en ekstra innsats i 2024. Så ser vi også at gudstjenestelivet bærer preg av at det ikke 

er søndagsskole, og at vi savner et tilbud for ungdom utover konfirmasjonsundervisning. Nå 

skal vi som menighetsråd og stab jobbe fremover og se på ny plan for kirkelig undervisning 

og læring, som det vi kjenner som trosopplæring nå heter.   

Voksenarbeid og diakoni  

Berg menighet har et bredt tilbud til voksne. Jentekveldene har vært i godt driv dette året, 

det samme har Bibeltemakveldene vært. Begge disse ble gjennomført på sedvanlig vis, med 

en god og fast kjerne av deltakere og noen nye fjes av og til. Damene bak 

håndarbeidskveldene har trofast arrangert håndarbeidskvelder den fjerde tirsdag i måneden 

også dette året. Bønnesamlingene onsdag kveld har gått sin gang i hele 2024. 

Torsdagsdugnaden har samlet en gjeng til lunsj, prat og arbeid både vår og høst. Det har 

blant annet vært gjort ganske store oppgraderinger både utenfor og inne i 

garasjen/bruktbutikken. 

De tre etablerte livsnære gruppene møtes jevnlig, og noen nye er også kommet med. Det bør 

jobbes med å etablere nye grupper også, slik at flere kan inviteres til å delta. 

Havfruene 
Havfruene øver i arbeidskirken hver tirsdag, og hadde i 2024 også to seminarhelger. De teller 

ca 16 medlemmer, og ledes av dirigent Siv Hege Ingebretsen. Kantor Jan Ivar Eikeland er fast 

pianist, og deltar på noen øvelser gjennom året. I 2024 hadde Havfruene en stor vårkonsert 

med band, blåserrekke og fullt hus, og de hadde sin tradisjonsrike julekonsert i november. I 

tillegg deltok de på en gudstjeneste i Berg arbeidskirke. De hadde også oppdrag utenfor Berg 

menighet.  

Huskomiteen 

Komiteen har hatt få faste møter gjennom året, men har bidratt og vært i dialog med 

kirketjener med henblikk på praktiske oppgaver etter behov. Komiteen organiserte arbeidet 

med utvidelse og isolering for bruktbutikken. Hanne Rød Fjelltveit og Evy Hegre Dvergastein 

har ansvar for det estetiske og har også i år nedlagt mye arbeid i det å skape trivsel for oss 

alle. 

Utvalg for voksne 

Utvalget for voksne har ikke hatt så mye møteaktivitet som utvalg i 2024, men etter en 

vellykket festival i 2023, ble det enighet våren 2024 om at det skulle jobbes frem mot ny 

festival i februar 2025. Det ble etablert en komité som jobbet videre med festivalen, der 

store deler av utvalget for voksne også var med, samt andre frivillige. Da 2024 ble avsluttet, 
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var festivalen ikke gjennomført, men planene var så godt som klare, og det ble lagt opp til en 

innholdsrik og spennende festival 7.-9. februar 2025. 

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget har som en av sine oppgaver å dele ut blomsterhilsener til jubilanter i 

menigheten. Fra 2024 er det jubilanter fra 85 år, og hvert femte år oppover som får blomst. I 

2024 ble det delt ut 39 blomsterhilsener.  

Det gis også tilbud om besøk og bok til de som har mistet sin livsledsager eller barn under 20 

år. Dette gjennomføres av Erling Åge Melberg. I 2024 ble det delt ut 10 bøker – 5 ble levert i 

et besøk, og 5 ble lagt i postkassa. Ellers er diakoniutvalget mottakergruppe for ulike 

diakonale behov i menigheten. 

Refleksjon: Menigheten har mange lavterskel-tilbud til voksne, og det er både bra og viktig. 

Det er også et ønske å legge til rette for andre typer voksenarbeid, og det er et 

satsningsområde videre for menighetsrådet. Det er spennende og motiverende å ha fått en 

testamentarisk gave til å drive trosopplæring for voksne, og vi håper den arven blir til glede 

for mange. 

Kultur  

Kulturutvalget hadde lagt opp til et omfattende tilbud med arrangementer i 2024:   

18. januar: “Fra opera og musikal til kirke og bedehus”. Magne Fremmerlid og vår egen Jan 

Ivar Eikeland laget en flott kveld med kjente og kjære sanger, men også noe nytt.  

14. mars: “Påskemix og litt til”. Frøydis Grorud og Ulf Nilsen gjestet oss igjen, og briljerte med 

sine musikalske evner, lekenhet og humor. 

11. april: Havfruene slo på stortromma denne våren og hadde med seg band og blåserekke. 

Det ble en flott konsert for en full Berg arbeidskirke. Vi er veldig glade for å kunne kalle 

Havfruene “våre”. 

19. juni: Drammen Kammerkor. Vi fikk besøk av Drammen kammerkor, som holdt en vakker 

konsert under ledelse av dirigent Helge Harila, på det tidspunktet kantor i Kvelde og Hvarnes. 

Dette var en konsert vi ønsket flere hadde fått med seg.  

6. august hadde Operagutta sin tradisjonsrike konsert i arbeidskirken. Det var som vanlig fullt 

hus og stormende jubel.  

24. oktober: Temakveld om Mercy Ships, med musikk av Vennegjengen. Stig Aarøe Arnesen 

fortalte fra sin reise med Mercy Ships, og Vennegjengen sørget for en flott musikalsk ramme. 

Det ble en inspirerende kveld for de fremmøtte. 

7. november: Vokalgruppa Fine Blend holdt en variert konsert, som også pekte frem mot jul. 

Det var både flott sang og gode fortellinger underveis. 

Havfruene hadde sin julekonsert den 28.november, og de hadde med seg både ekstra 

musikanter og Fredrik Jensen, som fortalte. Det ble en fin førjulskveld.  
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I tillegg var det flere julekonserter i kirken som kulturutvalget ikke har noe direkte ansvar for, 

men som også er med på å sørge for en god variasjon av tilbud gjennom året og særlig 

adventstida. Berg skole- og generasjonskorps hadde julekonsert sammen med Stavern og 

Brunlanes gutte- og jentekorps, Tunklang vokalensemble hadde konsert i kirken, og det 

hadde også Larvik Janitsjar. Vi gleder oss over at kirken er et attraktivt rom for ulike aktører, 

og så i nærmiljøet. 

Refleksjoner: Vi, og mange andre som arrangerer kulturtilbud, registrerer at det er 

utfordrende å få folk til å komme tilbake til diverse kulturarrangementer. Vi håper at denne 

trenden snur, og at vi igjen kan fylle kirken med folk på våre kulturkvelder.  

Kulturutvalgets program bør være attraktivt for den faste menighetskjerne, og det bør i 

tillegg appellere til de som sjeldnere går i kirken. Det er viktig at menighetens folk stiller opp, 

når vi inviterer andre til arrangementer med muligheter for en hyggelig prat på kirkekaffen 

etterpå. 

Mange gir uttrykk for at de setter pris på kirkens kulturarrangementer. De aktørene som vi 

har invitert, kommenterer ofte at Berg arbeidskirke fungerer utmerket som formidlingsrom 

og konsertarena. Kirke og kultur hører sammen og bidrar til at kirkens budskap og ønsket om 

å bygge menighet kommuniseres på mange forskjellige måter. 

Frivillige  

Berg menighet er helt avhengige av frivillige for å opprettholde og videreutvikle alt arbeidet i 

menigheten, og når det også i år har vært litt uforutsigbarhet på ansattsida, merker vi hvor 

viktig det er med gode, erfarne frivillige i arbeidet vårt! 

Tone Vestmoen har heldigvis fortsatt som Frivillighetskoordinator også dette året. Hun holder 

oversikt over alle gjøremål, hvem som skal utføre dem, spør om representanter når hun 

trenger dette og “slipper fri” de som trenger en pause. Alle menigheter skulle hatt en Tone!  

Vi har en god base på ca. 90 frivillige i menigheten. Disse deltar i menighetens mange 

oppgaver. De er bl.a. involvert i gudstjenestene som kirkeverter, klokkere, forsangere, pynting 

til gudstjenestene, projektorkjøring og kirkekaffe.  

Mange frivillige er også involvert i barne- og ungdomsarbeidet i menigheten, i ulike 

oppgaver: Matlaging, aktiviteter, forkynnelse og andre små og store oppgaver som må løses. 

Sammen med kirketjener Peter er det også mange som stiller opp og gjør en jobb i 

vedlikeholdet av kirken, både i huskomite, og andre former for dugnad, som for eksempel 

torsdags-gjengen. 

Refleksjoner: “Uten frivilligheten stopper menigheten opp” er også overskriften dette året. 

Vi håper og tror at det å være frivillig i Berg menighet i tillegg til å drifte menigheten, gir den 

enkelte et positivt påfyll i hverdagen. Vi er utrolig glade for alle som bruker tid og krefter for 

å skape dette som er Berg menighet.  
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Vårt motto de siste årene har vært at det skal være lov å si nei, og gøy å si ja! Å fortsatt 

inspirere til frivillig engasjement er noe menighetsråd, stab og frivillighetskoordinator jobber 

videre med.  

Misjonsprosjektet og solidaritetsarbeid 

Misjonsprosjektet: Menigheten har misjonsavtale med NMS (Det norske misjonsselskap). 

Denne avtalen gjaldt ut 2024, og menighetsrådet vedtok høsten 2024 å forlenge avtalen i to 

år, slik at den nå gjelder ut 2026. Vi støtter det arbeidet NMS gjør på Madagaskar. De jobber 

tett med den Gassisk-Lutherske kirke, og vi er med våre midler med på å støtte dette 

arbeidet, uten at det er knyttet til et konkret prosjekt. Menigheten støtter misjonsprosjektet 

med offer, og vi ber for misjonsprosjektet på de aller fleste gudstjenestene våre. 

Misjonskontakt for Berg er Anne Marie Holhjem.   

Soweto-prosjektet: På julaften går offeret til Soweto-prosjektet. Pengene vi samler inn til 

Soweto, går til mat og skolepenger til barn i Soweto, Sør-Afrika. Det har normalisert seg der 

også etter pandemien, men skole og barnehage ser en økning av elever som begynner på 

skolen, og som har behov for det måltidet om dagen skolematen er. Arbeidet mot Soweto 

blir koordinert og administrert via egen stiftelse som har overtatt Soweto-prosjektet som i sin 

tid startet på Tanum ungdomsskole. En representant fra menighetsrådet deltok på stiftelsens 

årsmøte. Til jul 2024 sendte Berg menighet ca 34.000,- til prosjektet. 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon: Konfirmantene i Berg deltar hvert år i bøsseaksjonen tirsdag 

før påske. I 2024 kunne ikke Vipps levere tall knyttet til menighet, slik de har gjort de siste 

årene, og det var ganske demotiverende for konfirmantene som samlet inn penger. Få har 

kontanter i våre dager - det meste gis på Vipps, men folk blir minnet på å gi når det kommer 

konfirmanter på døra, så vi fortsetter med bøsseaksjon. 

Refleksjoner: Menighetsrådet ser fortsatt at det bør jobbes med å sette av plass og tid til 

arbeid med misjonsprosjektet i menighetens daglige virke. 

Det oppleves viktig og riktig å være en del av Soweto-prosjektet, og vi ser at pengene 

menigheten samler inn er med og bidrar direkte til barn og ungdom i Soweto. 

Samarbeid med Brunlanes Frikirke 

Brunlanes frikirke og Berg menighet har lang tradisjon for samarbeid, og også i 2024 ble det 

gjennomført samarbeidsmøte både vår og høst. På disse møtene planlegger vi neste halvårs 

samarbeidsprosjekter, og orienterer hverandre om arbeidet i menighetene våre, blant annet 

for å unngå kollisjoner. I 2024 samarbeidet vi om følgende:  

• 2 bryggegudstjenester, én i Helgeroa og én i Nevlunghavn (som ble flyttet inn på 
grunn av været).  

• Allehelgensdag var det felles gudstjeneste i Berg kirke (trekirken). 

• Bygdegudstjeneste i august, med aktiviteter og grill etter gudstjenesten. 

• Samarbeidsmøtene i hvert semester der hovedsaken er å planlegge neste semester 
ble gjennomført. Her møter AU og menighetspedagog fra Berg. 
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• Juletrefesten i januar er et fellesarrangement, der planleggingskomiteen har 
medlemmer fra begge menigheter. 

• Påskeverkstedet og juleverkstedet er samarbeidstiltak. Påskeverkstedet ble 
gjennomført i Brunlanes Frikirke, og juleverkstedet fant sted som vanlig i 
arbeidskirken.  
 

Refleksjoner: I 2024 hadde vi ingen felles kulturarrangement med Frikirken. Berg menighet 

er glade for det gode samarbeidet vi har med Brunlanes Frikirke. 

Samarbeidet skole-kirke-barnehage 

I 2024 fikk vi gjort mange av de tingene vi har i de felles planene våre. Til påske hadde vi fine 

barnehagevandringer med Torpeløkka og Helgeroa barnehager. Skolen har ønsket å begynne 

å rullere på ulike typer høytider og gudstjenester, og i dette skoleåret (24/25) har vi hatt 

julegudstjeneste. Det var første gang på mange år, og det ble en flott gudstjeneste med 

bidrag fra alle klassene. 

Julespillene for barnehagene og 1. klasse ble gjennomført i begynnelsen av desember, og er 

en veldig hyggelig del av juleforberedelsene for stabene i Berg, Stavern, Tanum og Kjose. Det 

er fint å jobbe sammen på tvers av staber og menigheter.  

Refleksjoner: Vi er glade for å ha et godt samarbeid med både skolen og bygdas barnehager. 

Vi ser også at det er på høy tid å se på planene vi har, særlig med skolen og revidere dem, 

sammen med ny menighetspedagog.  

Bruktbutikken  

ved styreleder Ottar Haugen (Berg Støtteforening 912 053 946) 

Bruktbutikken er et eget registrert foretak i Brønnøysundregistrene. Foreningen har i 

vedtektene følgende formål: På forskjellig måter og gjennom forskjellige aktiviteter å samle 

inn økonomiske midler til Berg menighet i Larvik prosti til finansiering av aktiviteter, innkjøp, 

utgifter og investeringer. 

Foreningens omsetning var i 2024 kr. 330.000, herav kr. 74.000 i sommersesongen. Totalt, for 

året, ble omsetningen redusert med kr.60.000. Ansvaret for sommersesongen ble ivaretatt av 

menighetsrådet. Tilsvarende ordning forutsettes videreført i kommende år. 

Bruktbutikken har i 2024 vært åpen både torsdager og lørdager, med unntak av 

sommersesongen da den bare er åpen lørdager. 

Det er sommermånedene juni og juli som er de viktigste for salget. De siste årene har 

omsetningen i denne perioden ligget på rundt kr. 100.000. Det har nå blitt større konkurranse 

når det gjelder omsetning av brukte varer, og sommerens omsetning ble redusert til kr. 

74.000 (med en salgslørdag mindre). Som følge av en fortsatt sterk turisttilstrømming hver 

sommer til vårt område, og selv med bare åpent på lørdager, har vi tro på at omsetningen vil 

kunne ta seg noe opp igjen i 2025. 
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Overføring til Berg menighet var i 2024 kr. 240.000 til trosopplærer/menighetspedagog og kr. 

75.000 til driften.  

Refleksjoner: Det er mange frivillige som er involvert i driften av bruktbutikken, og uten disse 

kunne ikke butikken holdt åpent hver torsdag og lørdag. En stor takk til de frivillige! 

Menighetsrådet ser også verdien av det sosiale aspektet ved bruktbutikken, med kaffekroken 

knyttet til butikken. 

Informasjonsarbeid 

Mye av informasjonsarbeidet ligger på staben, og også i 2024 har staben vært preget av 

vakanser. Målet er å holde informasjonsarbeidet oppe, men vi ser at vi av og til svikter. Det er 

staben som har tilgang til menighetens Facebook-side, og som legger ut ting der. Målet er å 

minne om arrangementer, og å vise noen glimt av hva som skjer i menigheten. Flere av 

aktivitetene har i tillegg egne sider og grupper på Facebook for mer målrettet 

kommunikasjon med de som bruker aktivitetene.  

På hjemmesiden ligger fast informasjon om menighetens aktiviteter, og her oppdateres 

datoer i starten av hvert semester. Målet er å bruke hjemmesida vår som en kilde til nyheter 

fra menigheten, og til å være stedet man finner oppdatert informasjon om arbeidet vi driver, 

men her har vi også litt å gå på når staben har vært ganske redusert. 

Menigheten har lenge hatt plakater på bukken ved inn/utkjøringa til Meny Søndersrød, og 

det har vi fortsatt med i 2024. Noen aktiviteter har fast plakat, noe bestiller vi egne plakater 

til, og ved behov skriver kirketjener Peter fine plakater. 

Både vår og høst har menighetsrådet laget halvårsprogram som har blitt delt ut i postkassene 

i soknet. Takk til alle som har hjulpet til med å få programmet ut i postkassene! Programmet 

for våren 2025 lå klart på sokneprestens kontor da 2024 ble til 2025 - og med det var vi 

tidligere ute med programmet enn på lenge! 

Menighetsbladet Såmannen er også en informasjonskilde fra Berg menighet, sammen med 

Tanum og Kjose menigheter. Såmannen kommer med 4 nummer i året. Øystein Vestmoen og 

Kristin Stensrød Haugen satt i redaksjonen fra Berg menighet våren 2024. Høsten 2024 tok 

Tore Hummelvoll, sokneprest i Tanum og Kjose over for Kristin i redaksjonen. 

Som tidligere nevnt i årsmeldingen har vi i år fått infoskjerm på kirketorget. Arbeidet med 

dette var et forslag i menighetsrådet om at en slik skjerm hadde de i andre kirker, og at dette 

så praktisk ut. Derfra var veien kort til at skjermen hang på veggen i kirken vår. Her 

informeres det nå om programmet vårt, og Peter legger ut informasjon fortløpende. 

Refleksjoner: Informasjon er et veldig viktig felt, og vi ser at stadig mer informasjon blir 

digital, og det forventes at man kan navigere Facebook og hjemmeside. Samtidig vet vi at 

dette ikke er plattformer vi når alle på, og derfor tenker vi at mer analoge 

informasjonskanaler, som plakater, halvårsprogram og menighetsblad også har sin klare 

funksjon inn i vår ellers så digitale fremtid. Fra stabens side opplever vi å ha litt å gå på når 

det gjelder å få informasjon ut, og må for 2025 jobbe videre med å finne gode måter å 

ivareta særlig Facebook og hjemmeside på. 
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Ansatte i Berg menighet 2024 

Sokneprest:   Kristin Stensrød Haugen (100%) 

Fra 17. februar 2022 er Kristin frikjøpt i 30% av stillingen for å 

være hovedtillitsvalgt for Presteforeningen i Tunsberg, og ble 

valgt på ny i juni 2024. Perioden varer til juni 2026. 

Kirketjener:    Peter Grung (100%)  

Kantor:   Jan Ivar Eikeland (100% i Berg og Tanum) 

Menighetspedagog:  Astrid Fjeld Eismann (80%), til 01.08.24 

Vikar for trosopplærer: Anita Baann Hovd 

Korleder:   Eva Therese Hosum (høsten 2024) 

Bente Engen Øye, kateket i Tanum og Kjose har hatt babysang i Berg som et felles 

trosopplæringstiltak for Berg, Tanum og Kjose menigheter også i 2024. Eva Therese Hosum 

vikarierte i Bentes foreldrepermisjon, fra slutten av september 2024 og frem til jul. 

Statistikk  

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Dåp 15 11 20 16 16 11 24 11 20 18 

Konfirmerte 22 20 17 17 22 17 28 14 16 13 

Vielser 6 11 7 4 1 7 10 4 9 11 

Gravferder 25 17 35 22 18 15 21 23 17 16 

Antall 
gudstj. 

35 37 36 33 
* 

35  
* 

36 37 34 36 36 

Deltakere 
gudstj. 

4001 4636 4238 2278 1923 4650 5437 4837 8270 5091 
** 

Gj.snitt pr 
gudstj 

114 125 118 69 55 129 147 142 151 141 
*** 

Gj.snitt til 
nattverd 

56 51 42 35 42 65 68 67 72 61 

* 2021: 5 av disse 33 gudstjenestene var egne dåpsgudstjenester. Derfor ser antallet nesten 

vanlig ut, til tross for perioder med nedstenging. Lukkede dåpsgudstjenester og 

smittevernsrestriksjoner i gudstjenestene fører til mye lavere deltakertall. Julaften var det 

totalt 140 til stede, mot 4-500 vanlige år. Bryggegudstjenestene hadde ca. 500 til stede totalt. 

Det var 13 gudstjenester med nattverd. 

2020: Av de 35 gudstjenestene var 7 lukkede dåpsgudstjenester - resten av tallene er også 

preget av corona. 

** 3000 på gudstjeneste på Mølen palmesøndag er ført i Berg 

*** Palmesøndag på Mølen er holdt utenfor 
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Refleksjon: Det er godt å se at dåpstallene er ganske stabile, og at vi fortsetter å ha relativt 

store konfirmantkull, med over 20 konfirmanter. Gudstjenestetallet går noe ned i år, men det 

har sine helt naturlige forklaringer sett i sammenheng med 2023: Vi hadde en ekstra 

skolegudstjeneste det året, samt to store bryggegudstjenester ute. I 2024 hadde vi en 

skolegudstjeneste, og den ene bryggegudstjenesten ble flyttet inn på grunn av vær. Når vi har 

så vidt få gudstjenester som vi har, gjør sånt utslag i gjennomsnittstallet. Det er gledelig å se 

at tallet for gjennomsnittlige nattverdsgjester har tatt seg litt opp også i år.  

Økonomi  

ved kasserer i menighetsrådet, Øystein Vestmoen 

 Årsregnskapet for Berg menighet viser at vi i 2024 har hatt samlede driftsinntekter/tilskudd 

på 916.676 kr. Samlede driftskostnader var på 888.423 kr. Nevnes bør oppgradering av 

lageret til Bruktbutikken, ca.88.000 kr. Tilskudd fra Berg støtteforening, Bruktbutikken, var på 

242.144 kr. Sommerbutikken tilførte oss 73.970 kr. 

Givertjenesten ga oss 44.800 kr. Det er betydelig lavere enn i 2023, men den er nå på vei 

opp.  

Berg menighet har i flere år hatt samarbeidsavtale med Meny Søndersrød. De støtter oss 

med 30.000 kr. pr. år. Der kjøper vi, i henhold til denne avtalen, alt vi trenger og som de har. 

Denne avtalen er vi svært takknemlige for, og så langt kasserer vet, er vi den eneste 

menigheten i Larvik prosti som har en slik avtale. 

Ved våre gudstjenester og kirkelige arrangementer har vi ved offer samlet inn 147.040 kr., og 

114.000 kr. er videresendt til andre organisasjoner. Berg menighets andel av Såmannen, 

15.000 kr., er dekket av fondet «Trosopplæring for voksne».    

Berg menighet har pr. 31.12.2024 innestående 1.943.189 kr. i Skagerrak Sparebank, avd. 

Larvik. Av det er 971.851 kr. bundet til lønnsmidler menighetspedagog, og 908.677 kr.er 

testamentarisk gave, et fond, bundet til trosopplæring for voksne.                            

Renteinntektene i 2024 var 74.521 kr. 

Refleksjoner: Berg menighet har per 31.12.24 god likviditet. Tiltak for barn og unge har 1. 

prioritet, og vi er veldig glade for at vi nå har tilsatt menighetspedagog fra 01.01.25. 

Sammenlignet med andre menigheter har vi en høy egenandel av lønn menighetspedagog. 

Dette greier vi, fordi vi har Bruktbutikken og givertjenesten. 
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Råd og utvalg i Berg menighet 2024 

 

  
 
 
 

 

 

Kulturutvalget 
Ole Bjørn Normandbo (L) 
Tore Dvergastein 
Siv Hege Ingebretsen 
Mia Sõderstrand Jensen 
Jan Ivar Eikeland (Kantor) 
Kristin Stensrød Haugen 
(Spr) 

Huskomiteen 

Hans Fredrik Hobæk-

Johnsen 

Hanne Rød Fjelltveit 

Evy Hegre Dvergastein 

Magnar Svein Holm 

Jan Einar Karlsen 

Øystein Vestmoen  

Peter Grung (KT)   

Diakoniutvalget 
Tone Vestmoen 
Bente Kjær 
Liv Berit Breyholtz  

Trosopplæringsutvalget 
Utvalget har ikke vært i drift i 2024. 
Det ble så vidt startet et arbeid med å 
etablere et nytt utvalg våren 2024, 
men ble lagt på is høsten 2024. Det er 
planlagt å gjenoppta arbeidet i 2025. 

Gudstjenesteutvalget 
Ingeborg Karlsen 
Ragnhild Bakke Waale 
Jan Ivar Eikeland (kantor) 
Kristin Stensrød Haugen 
(Spr) 
 

Faste kontaktpersoner 
Frivilligkoordinater: Tone Vestmoen 
Minnesamvær: Liv Randi Haugene-Johnsen 
Misjonskontakt: Anne Marie Holhjem  
Kirkens Nødhjelp: Kristin Stensrød Haugen (spr) 

Redaksjon 
Såmannen 
Egil Lien Thorvaldsen 
Øystein Vestmoen 
Kristin S. Haugen (vår) 
Tore Hummelvoll (høst) 

Utvalg for voksne 
Sigrun Aske Daarstad 
Hans Fredrik Hobæk-
Johnsen 
Jan Einar Karlsen 
Ole Bjørn Normandbo 
Toril Sæves Jacobsen 
Kristin Stensrød Haugen 
(Spr) 

Berg menighetsråd 

Jan Einar Karlsen (L) 
Toril Sæves Jacobsen (NL) 
Øystein Vestmoen 
Anita Baann Hovd 
Ellen Ingunn Nordli 
Jan Birger Løken 
Svein Erik Holm 
Vara: 
Astrid Hurum 
Tone Vestmoen 
Hans Fredrik Hobæk-
Johnsen 
Gunn Lyngstad 

 
Kristin Stensrød Haugen 
(Spr) 
 

AU (Arbeidsutvalget) 
Jan Einar Karlsen 
Toril Sæves Jacobsen 
Tone Vestmoen  
Kristin Stensrød Haugen 
(Spr) 
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Vedlegg: Speidernes årsmelding. 

Årsberetning 2024 Larvik 25.02.2025 

Hele speidergruppen har vært delt i to grunnet få ledere. 

Ann-Mari har hatt (1-5 klasse) oppdagere og stifinnere, med hjelp fra frivillige foreldre. 

Yngve ble fullverdig leder vinter 2023, og hadde de eldste sammen med Kristine 

vårparten. På høsten dro Kristine på folkehøyskole, og Yngve har hatt patruljen stort sett 

alene. 

Noen av speidermøtene har vi hatt hele speidergruppa samlet. 

11 speidermøter på vårparten, 2 leirer, 1 patruljeførerkurs, og 3 overnattingsturer. 

10 speidermøter på høstparten. 1 patruljeførerkurs, og 5 overnattingsturer. 

 

12-14 januar Vandrerne var på speidertur med Stokke og Østre Halsen speidergrupper. 4 

vandrere, to rovere og en leder deltok. 

17 januar ble avlyst pga meget utfordrende kjøreforhold pga store snømengder. 

Sikkerhet for speiderne og oss selv går foran møter. 

24 januar 5-9 kl tifinnere og vandrere lagde sitteunderlag sammen med Anne. 

Aktivitetsmerke ULL 5 stifinnere/vandrere, 1 rover, og en leder. 

26-27 januar Overnattingstur for småspeiderne (1-4 klasse) hjemme hos gruppeleder. 7 

speidere og to ledere deltok. 

31 januar Aktivitetsmerke Knuter 5-10 klasse 6 speidere deltok 

1-4 klasse plukket fastelavensris og pyntet disse. Vi øvde på å kaste livline og pratet om 

hvordan vi skal oppføre oss rundt islagte vann og når det er trygt å gå ut der. 11 speidere 

deltok. 

14 februar Aktivitetsmerke Gjenbruk 6-10 klasse. Forberedelser til gjenbruksmøte for 

hele gruppa. 6 speidere, en leder. 

1-5 klasse Vinteraktivitetsmøte. Vi hadde postløype rundt kirken. 12 speidere deltok. 

28 februar Aktivitetsmerke Gjenbruk. 15 speidere deltok. Hele gruppa hadde med klær 

og gjenstander hjemmefra som ble byttet bort. Det som ikke ble byttet bort ble donert til 

bruktbutikken. Bra for miljøet og lommeboka. Flere speidere fikk «nytt» utstyr og 

speiderskjorter. 

01-03 mars Felles overnattingstur for hele speidergruppa til Presteseter. En flott tur hvor 
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alle fikk stort utbytte. Mye frilek og de eldste fikk øvet seg med en førstehjelpsøvelse 

med markører på lørdagskvelden, når de yngste hadde dratt hjem. Noe vanskelige 

kjøreforhold opp, og det er ingen mobildekning der. Vi vil tilbake dit en gang senere, men 

vil da dra sen vår/sommer/ tidlig høst. 14 speidere deltok. 

13 mars Aktivitetsmerke Kirke for hele gruppa. Vi fikk en omvisning av Anne, en 

bibelfortelling ble dramatisert, og de eldste skrev ned flere bønner som er blitt bedt høyt 

på hverdagsgudstjeneste senere på året. 20 speidere deltok. 

20 mars Aktivitetsmerke Geologi. Felles tur ut til Mølen, hvor vi så på og lærte om stein, 

raet og historien rundt det flotte landskapet vårt. 14 speidere deltok. 

10 april Hverdagsgudstjeneste hvor noen av speidere hadde oppgaver med høytlesning. 

17 speidere deltok. 

24 april Aktivitetsmerke Strategi. Flere speidere tok med seg en venn, og vi lekte flere 

leker. 17 speidere deltok. 

08 mai Aktivitetsmerke Vått 1-4 klasse, Aktivitetsmerke Båt og sjø 5-9 klasse. 15 

speidere deltok. 

17 mai Flaggborg i Nevlunghavn. 12 speidere deltok. 

22 mai Aktivitetsmerke pionering 5-9 klasse. Planlegging av et leirområde, lagde en 

modell av dette i papp. Øvde også knuter. Aktivitetsmerke Knuter 1-4 klasse. 17 speidere 

deltok. 

05 juni 5-9 klasse. Skulle hatt kanotur, men pga mye vind ble det filmkveld med snop 

isteden. 8 speidere. 

1-4 klasse Soveposelappen. Lære om soveposen, komfortemperatur, lære å legge den i 

trekket selv. Vi hadde også med noen hengekøyer og prøvedingla i trærne på kirketomta. 

10 speidere. 

7-8 juni Patruljeførertur. 6 speidere deltok. Overraskelsen om Londontur for 10 

klassinger ble sluppet. Dette ble mulig pga Breddestøtte, Sparebank 1. 

7-9 juni Knattholmenleir for 1-5 klasse 13 speidere deltok. 

19 juni Sommeravslutning med merkeutdeling. 20 speidere deltok med familier. 

 

3-10 august Kretsleir hvor vi, som eneste gruppe fra Vestfold, fikk delta sammen med 

Oslo krets. En av de beste leiropplevelsene som vi har hatt sammen med de eldste. Vi 

fikk til å bygge en kjempeportal av raier, og alle lærte masse i løpet av uka. En speidere 
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var med på sin første haik. Haik er en forholdsvis lang gåtur hvor de går i ukjent terreng, 

med kart. De må finne frem til sjekkpunkt, og til felles overnattingsted ute. Patruljen 

klarte seg uten hjelp fra oss voksne med det de hadde i sekken. Alle gjennomførte med 

glans. Vi voksne er så stolte av de speiderne som var med på denne leiren. Vi knyttet 

sterke vennskapsbånd med tre grupper fra Østfold. Tune, Jelsnes og Borge KFUK-KFUM 

speidergrupper. Dato for gjenforeningstur ble satt i løpet av uka. 

14 august Oppstartsmøte for patruljeførere og ledere. Siste hånd på planlegging av 

kommende halvår. 

21 august Aktivitetsmerke Mat fra naturen. Vi plukket spiselige vekster og baket foccacia 

med dette. 23 speidere deltok. 

25 august Bygdegudstjeneste Liten respons dette året. Gruppeleder mistenker at 

dugnadstrykket har vært for stort på vårparten, samt at vi har hatt for tett program i 

helgene. Vi gjør det på en annen måte i 2025. 

04 september Aktivitetsmerke Primitiv mat 1-10 klasse 19 speidere deltok. Vi lagde 

pizza og brownie i appelsin på bålpanne. 

11 september Planleggingsmøte for Tråkk. 4 speidere deltok. 

13-14 september Småspeidertreff 1-5 klasse, på Melsomvik vgs. 5 speidere deltok. Vi 

hadde en god overnatting og samarbeid med speiderne fra Nøtterøy. Fredagskvelden fikk 

vi ledere se nordlyset med egne øyne og det var et flott skue. 

Samme helg var to speidere på Pefftival på Nordtangen leirsted. De var like heldige som 

oss med nordlyset. Pefftival er et arrangement for patruljeførere (7-10 kl.) De får møte 

speidere fra hele Norge på Nordtangen leirsted. De setter opp telt selv, og drar på denne 

turen uten oss ledere. Mye mestring i å klare seg sjøl gjennom helga. 

18 september Aktivitetsmerke Kniv 1-5 klasse. 18 speidere deltok. De lærer å bruke kniv 

på riktig måte, og hva dem skal gjøre om noen får kuttskader. 

Aktivitetsmerke Scoutlink 6-10 klasse. 5 speidere deltok. Scoutlink er en aktivitet som 

skjer i hovedsak på Jota-Joti. De skal ha digital dialog med speidere i andre land. De 

lærer nettvett, og hvordan manøvrere seg rundt på scoutlink-plattformen. 

27-29 september Patruljeførerkurs 2. To roverasspiranter ble med som hjelpeledere. En 

vandrer tok kurset og bestod med glans. Dette er et kurs hvor vandrerne lærer å lede 

patruljen på tur. De skal gå fra A til B, og løser oppgaver underveis. De har med seg alt 

eget utstyr som de trenger for en hel helg, i sekk på ryggen. De sover stort sett ute hele 
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helgen. Kurset krever at speiderne er fysiske sterke, og at de evner å pakke korrekt. De 

gjennomgår caser med risikovurderinger, mulige ulykker, hvordan løse konflikter mellom 

speidere i troppen, og hva dem skal gjøre om en speider varsler om seksuelle overgrep 

eller mishandling. Ikke småting som en patruljefører skal lære å håndtere. 

02 oktober Aktivitetsmerke Digital speiding 5-10 klasse. 9 speidere deltok. 

1-4 klasse hadde postløype samme dagen, hvor de gikk fra Berg arbeidskirke, og endte 

opp ved Nesjarhallen. 11 speidere deltok. 

16 oktober Aktivitetsmerke Verdensborger 5-10 klasse. 10 speidere deltok. Lære om 

hvordan speidern drives i Norge,og reflektere litt over hvordan det er å vokse opp i Norge 

versus andre steder i verden. Lære om menneskeverd og mangfold. Speiderne skrev et 

brev til den canadiske speidergruppa som de møtte på Jota-Joti i fjor. 

Aktivitetsmerke Språk 1-4 klasse. 11 speidere deltok. Vi lekte med ord, og lærte hvordan 

vi kan si hei på forskjellige språk. Hva «Vær beredt» betyr og hva de sier i andre land. 

18-20 oktober Jota-Joti på Berg arbeidskirke. Første gang vi har gjort dette 

arrangementet så stort. Speidergruppa takker for at vi får lov å bruke hele kirken denne 

helgen. Vi hadde med oss radioamatører fra Grenland Radiogruppe, som var til veldig 

god støtte. Speidergruppene fra Østre Halsen, Larvik og Bugården var sammen med oss 

hele helga. Alle lederne fra de andre gruppene ønsket at vi skulle gjøre dette neste år 

også Et veldig vellykket arrangement. ØP kom og lagde et to-siders oppslag med oss, og 

satte fokus på speidern og Berg arbeidskirke for hele lokalmiljøet vårt. 

25 oktober Tråkk overnattingstur. 5 speidere deltok. Dette er en overnatting hvor 

patruljeførere leder yngre speidere på en utflukt. De har med alt av mat og drikke selv og 

sover ute ei natt. Alle de yngste syntes at dette var en trygg og fin overnatting. 

30 oktober Halloweenfest for hele gruppa. Vi pyntet skumle muffins, lagde 

allehelgensduk med potettrykk og kledde oss ut, samt fikk ansiktssminke av de eldste. 

25 speidere deltok. 

13 november 5-10. Aktivitetsmerke Jeg er beredt/ speiderskjorte. De lærte om 

forbundet, sydde på speidermerker på skjorta og leirbålskappa si. 9 speidere deltok 

Aktivitetsmerke Jeg er beredt 1-4 klasse 10 speidere deltok. De lærte om 

forbundsmerke, hvorfor vi hilser med tre fingre, og øvde på speiderbønn. 

22 november Rover-opptak i London. Tre speidere og tre ledere dro på felles tur til 

London. Vi sov på KFUK-hjemmet, og hadde de fleste måltider der. En opplevelsesrik for 
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oss alle, som absolutt ga mersmak. Det beste med turen for lederne var turen til Pax 

Lodge. Dette er en av verdens sentrene til WAGGS, som er den internasjonale foreningen 

for jentespeidere. Pax Lodge - WAGGGS World Centres Her ble de tre speiderne våre 

offisielt opptatt som rovere, av leder Anne Marie Holhjem. Det ble en veldig fin seremoni 

for oss alle 6, og noe vi kommer til å bære med oss som et fint speiderminne. 

27 november Hverdagsgudstjenetse og opptakelsesfest for hele gruppa. 23 speidere 

deltok. Gruppa takker for at vi får bruke hverdagsgudstjenesten til å sette en ramme 

rundt opptakelsesseremonien vår. Det gjør at hver og en speider blir ekstra sett når de 

får sitt skjerf, og at hele seremonien blir mer høytidelig. 

01 desember Bygdegrøtfest. 13 speidere deltok. Vi slo alle rekorder med loddsalg i døra 

på Nesjarhallen. 

06 desember Overnattingstur for oppdagere og stifinnere hjemme hos gruppeleder. 5 

speidere deltok. For noen speidere er dette første gang de tørr å sove «borte» sammen 

med gruppa uten foreldre. Veldig lavterksel og siden det er hjemme hos grupppeleder er 

det en meget rimelig overnatting for den enkelte speider. Luksus med innedo og innlagt 

strøm 

 

Vi avslutter året med 35 betalende medlemmer, mot 40 i 2023. 8 voksne, hvorav 3 er i alder 

20-22. 27 speidere i alder 6- 15 år. 

 

 

Mvh Helgeroa KFUK-KFUM Speidere 

V Gruppeleder Ann-Mari Solli 


